
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pianfei.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 

Comune di Pianfei 
 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA CONTABILE 
N.227 DEL 17/12/2025 

 
 
OGGETTO: 
LIBRI DI TESTO ALUNNI SCUOLA PRIMARIA A.S. 2024/2025: impegno di spesa a 
favore della ditta "IL QUADRIFOGLIO" di Villanova Mondovì 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno diciassette nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE 
 
 

 
VISTO l’art.156 del D.Lgs. 16/04/1994 n.297 “Approvazione testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 
grado” che, circa la fornitura gratuita dei libri di testo degli alunni della Scuola Primaria, 
individua il Comune quale Ente a cui competono le spese per tale fornitura; 
 

VISTO il comma 2) lett. a) dell’art.31 della Legge Regionale 28/2007 e s.m.i. che 
assegna ai Comuni di residenza la competenza alla fornitura gratuita dei libri di testo agli 
allievi della scuola primaria avente sede nel territorio comunale, ai sensi del sopra citato 
articolo 156 del testo Unico 297/1994, richiedendo tuttavia il rimborso della spesa relativa 
agli alunni non residenti ai Comuni di competenza; 
 

ATTESO che il prezzo dei libri di testo viene stabilito dal Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca (MIUR), che individua inoltre la misura dello sconto sul 
prezzo di copertina che deve essere applicato a favore degli Enti Locali dai Librai; 
 

CONSIDERATO che saranno le famiglie a scegliere liberamente il fornitore presso 
cui ordinare i libri dei testi scolastici, mentre il Comune di Pianfei provvederà alla 
liquidazione di quanto a suo carico su presentazione di fatture debitamente documentate 
dai librai;  
 
 DATO ATTO che risulta opportuno impegnare la spesa pari ad €.520,58 a favore 
della ditta "IL QUADRIFOGLIO” di Rossi Marco sita in Corso Marconi, 2/C a Villanova 
Mondovì (P.IVA 03483450049), per rimborsare l’acquisto dei libri di testo scolastici da 
parte degli alunni frequentanti la Scuola Primaria a.s.2025/2026 (codice CIG: 
B9B56C22B9);  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pianfei.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

           VISTO il Decreto del Sindaco che conferisce la Responsabilità del Servizio 
Finanziario allo scrivente ufficio; 
 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n°39 del 19/12/2024 con la quale 
viene approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 

 
VISTO il regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale delibera C.C. 

n° 48 del 10.11.2016 e s.m.i.; 
 
VISTO l’art.107 del D. Lgs. 267/2000 in materia di competenza dei resp. dei servizi; 

 
RITENUTO di dover procedere; 
 

DETERMINA 
 
 

 DI IMPEGNARE, quale pagamento dei testi scolastici necessari agli alunni della 
Scuola Primaria nell’anno scolastico 2024/2025, l’importo totale di €.520,58 a favore della 
ditta "IL QUADRIFOGLIO” di Rossi Marco sita in Corso Marconi, 2/C a Villanova Mondovì 
(codice CIG: B9B56C22B9); 

 
DI IMPUTARE la somma di cui sopra al Cod.: 04.02.1 (cap.2970/1) del bilancio di 

previsione anno 2025, idoneamente provvisto; 
 
DI DARE ATTO, ai sensi dell’art.183, comma 4, del Decreto Legislativo n.267/2000, 

che eventuali economie da minori spese sostenute rispetto all’impegno assunto, verranno 
eliminate in quanto insussistenti. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: BARACCO Cristina  
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Pianfei, li 19/12/2025 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIOBARACCO Cristina 


